РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.01.2017 № 10

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 28.08.2014 года № 388 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях»

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании статьи 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с постановлением Главы Арамильского городского округа от 23.05.2011 № 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского округа и утверждения соответствующих административных регламентов», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 28.08.2014 года № 388 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.4.1. постановления Администрации Арамильского городского округа изложить в следующей редакции:
«1.4.1. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется: 1) в Отделе образования Арамильского городского округа (далее - Отдел образования) по адресу: 624000, Свердловская область,           г. Арамиль, ул. 1 Мая, 4, телефон: (343) 385-32-87; электронная почта: moaramil@yandex.ru. График приема граждан: понедельник - четверг с 8:00-17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00); 2) в муниципальных общеобразовательных учреждениях. Сведения о местонахождении, адреса сайтов, телефоны указаны в Приложении № 3. Сотрудники, ответственные за предоставление муниципальной услуги и информирование о ее предоставлении, а также режим их работы утверждаются приказом руководителя общеобразовательного учреждения.»;
1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется Отделом образования и муниципальными образовательными организациями (далее – организации, предоставляющие муниципальную услугу).»;
1.3. Пункт 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Для получения муниципальной услуги заявитель обращается в Отдел образования или интересующие муниципальные образовательные учреждения Арамильского городского округа.»;
1.4. Пункт 2.5.2. изложить в следующей редакции:
«2.5.2. При подаче заявления о предоставлении информации об организации образовательной деятельности в Отдел образования, муниципальное образовательное учреждение предоставляются следующие документы: - заявление о предоставлении информации об организации образования (Приложение №7); - паспорт гражданина РФ или иной документ, удостоверяющий личность заявителя.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа         Е.В. Редькину.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
Арамильского городского округа                                                    Е.В. Редькина

9